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Om eierskapskontroll 
Kontrollutvalget skal påse at det føres kontroll med forvaltningen av kommunens 
eierinteresser i selskaper. Kontrollen kan rette seg mot kommunens eierrepresentant i et 
selskap, eller gjennomføres som en generell kontroll av kommunens rutiner for eierstyring. 

Plan for fierskapskontroll 
Kontrollutvalget har våren 2024 laget plan for eierskapskontroll. Planen gjelder til og med 
2028.  
Risikobildet i kommunen vil vanligvis endre seg over tid. Det kan føre til at det blir nødvendig 
å oppdatere planene midtveis i planperioden. Endringer i risikobildet kan også føre til 
endringer i prioriteringen av forvaltningsrevisjoner og eierskapskontroller. For å ta høyde for 
dette, har kontrollutvalget prioritert flere områder enn det har ressurser til å undersøke.  
Planene bygger på en risiko- og vurderingsvurdering av virksomheten i kommunen og 
selskapene som kommunen har eierinteresser i.  
For å finne fram til områder og selskaper med høyest risiko, er planene basert på et bredt 
utvalg kilder: revisors risiko- og vesentlighetsvurderinger, innspill fra administrativ og politisk 
ledelse. 

Ressurser 
Kontrollutvalget har 340 timer i årlig ressurs til forvaltningsrevisjon, eierskapskontroll og 
andre undersøkelser. 

Gjennomføring  
Revisjon Midt-Norge, som er kommunens revisor, leverer rapporter etter bestilling fra 
kontrollutvalget. Kontrollutvalget godkjenner revisors prosjektplan før arbeidet starter. Etter at 
arbeidet med rapporten er gjennomført, rapporterer revisor til kontrollutvalget. Etter en 
forvaltningsrevisjon får kommunedirektøren rapporten på høring før den behandles i 
kontrollutvalget. Etter selskapskontroller får selskapets ledelse og/eller eierrepresentanten 
rapporten på høring før behandling i kontrollutvalget. Dersom eierskapskontrollen angår 
kommunedirektørens ansvarsområde, skal også kommunedirektøren høres før behandling i 
kontrollutvalget. 

Rapportering og oppfølging 
Kontrollutvalget legger eierskapskontrollen frem til kommunestyret med forslag til vedtak og 
videre oppfølging. Kontrollutvalgets skal sørge for at kommunestyrets vedtak blir fulgt opp, 
og rapporterer om oppfølgingen til kommunestyret. Rapporteringen skjer vanligvis gjennom 
kontrollutvalgets årsrapport, men kan i enkelte tilfeller gå som egen sak til kommunestyret. 

Prioriterte selskaper for eierskapskontroll 
Kontrollutvalgets prioriteringer går fram av oversiktene på neste side. Forslagene er 
begrunnet i risiko- og vesentlighetsvurderingene. 
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Plan for eierskapskontroll  
Prioritert selskap Forslag til spørsmål/vinkling/innretning 

• Kommunens eierstyring 
Skjer eierstyringen i samsvar med lover og 
forskrifter, kommunestyrets vedtak og 
anerkjente prinsipper for eierstyring? 

• TrønderEnergi AS / 
TrønderEnergi Vekst Holding 
AS 

TrønderEnergi er organisert som et konsern 
med TrønderEnergi AS og Trønderenergi 
Vekst Holding AS. Oversikten over eierskapet 
kan være komplisert i disse selskapene. Det å 
ha tilstrekkelig kompetanse blant eierne for å 
forstå eierforhold og risiko for styring av 
konsernselskaper samt utbytte er sentrale 
risikoer for i eierstyringen av selskapet for 
kommunen. 

• Svorka Holding AS 

Heim kommune eier 17% av Svorka holding 
AS, sammen med 3 andre eiere, Surndal, 
Møre og Romsdal fylkeskommune, Rindal. 
Selskapets formål er å  utnytte, overføre, 
produsere og omsette energi. Svorka holding 
as er morselskap i et konsern som består av 
flere datterselskaper og andre selskaper og 
sammenslutninger. Selskapet skal også kunne 
eie aksjer i andre selskaper som driver 
tilknyttet og nærliggende virksomhet Selskapet 
har også som formål at det kan yte lån og stille 
sikkerhet for selskaper som konsernet har 
eierposisjon i. Videre skal selskapet kunne eie 
og forvalte fast eiendom, samt yte 
administrative tjenester til andre selskaper i 
konsernet. 

• Allvekst AS 

Det er en vekstbedrift, som leverer viktige 
tjenester til mennesker i kommunen i tett 
samarbeid med nav. 
Allvekst er et aksjeselskap og eies hundre 
prosent av Heim kommune og sysselsetter ca 
50 personer. 

• Sodvin Holding SA 

Konsernorganisering medfører at det oppstår 
et holdingselskap mellom kommunen som eier 
og de selskapene hvor virksomheten skjer. 
Dette har betydning for kommunens muligheter 
til å utøve eierstyring. Et konsern består av 
flere aksjeselskaper som i utgangspunktet er 
selvstendige enheter, men som er budet 
sammen gjennom eierskap. Revisor erfarer at 
det i flere sammenhenger er lite fokus på 
forhold omkring eierskapet når det dannes 
konsern og dette medfører en risiko for 
eksempelvis habilitet, informasjonsflyt og 
styringsmuligheter. Risikovurderingen 
aktualiserer en eierskapskontroll.  
Ifølge kommunens eierskapsmelding er Sodvin 
et av selskapene hvor Heim kommune har 
eierinteresser med størst samfunnsmessig og 
økonomisk verdi for kommunen. 
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• Midt-Norge 110-sentral IKS 

Midt-Norge 110-sentral er betydelig utvidet i 
2023. Selskapet leverer en viktig tjeneste til 
eierkommunene og det kan være relevant å 
følge opp eierskapet i selskapet gjennom en 
eierskapskontroll i selskapet når den nye 
organiseringen har fungert en periode. 

• IKA Trøndelag IKS  

Trøndelag IKS. Interkommunalt arkiv 
Trøndelag IKS ble etablert i år 2000 da 
institusjonen ble et interkommunalt selskap, 
opprettet med hjemmel i lov om 
interkommunale selskaper av 29. januar 1999. 
Selskapet skal følge opp arkivlovens 
intensjoner og bestemmelser og fungere som 
et arkivdepot for eieren med papirbaserte og 
elektroniske arkiv. Det er behov for nytt 
administrasjonsbygg. En gjennomgang av om 
oppgavene utføres i samsvar med krav kan 
være sentralt her, også eierstyring av 
selskapet. Eierstyring og forvaltningsrevisjon 
kan være aktuelt i et samarbeid med 
eierkommunene. Det er en viktig tjeneste, som 
ikke er revidert tidligere. 

 

Gjennomførte eierskapskontroller i perioden 2019-2023 
 

Eierskapskontroll av Kristiansund og Nordmøre havn IKS (2020) 

https://www.konsek.no/wp-content/uploads/2019/08/Rapport-fra-eierskapskontroll-av-Kristiansund-og-Nordm%C3%B8re-havn-IKS.pdf
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